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KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriicti Kontrakiues"), né njerin hNes dfiRas 2«3 Data: 2 ?/@3_

Br. stt. Datum:

Grup i Operatoréve Ekonomik NIKA PrO- ing SHLP.CS Pro & Co GrouplbSrom
Ferizaj, (nc vazhdim “Kontraktuesi™. ne anén tjetfr. jané pajtuar te lidhin njé kontrate
sh&nuara me poshté:

& SRR VL

publike pér punc ¢

Participimi me donatore-Ndértimi i Lugut (8 Verdhid me numér identifikucs: KM 653-24-1149-5-2-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés ésht¢ ckzekutimi i punéve nt vijim aga wa ¢ Kontraktuesit: Participimi me donatore-
Ndértimi i Lugnt ¢ Verdhé

'! No. Lot
’ H | Participimi me donatore-Ndértimi i Lugut (& Verdhe
| !

Neni 2 © o Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jets: 197,000.10 € NjégindenentedhjetéeshtatémijéFuroel Ocent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat@s. Ai duhet (€ jeté i prere dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithsbme dhefose & Veganta (8 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té koniratss

21 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushiet ¢ Pérgjithshme t& Fontratés:

Tenderi t Kontraktuesit, duke péefshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oflerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ perbéjing kontratén konsiderohet se shpjegojné mjéra tjetrén: dhe né rasie 10
paqartésis¢ ose divergjencés. ato duhet (@ lexohen sipas rendit (@& pérpartsisé né (& cilin jané dhéné ma Sipér

Neni 4 Komunikimet

4.1 '7¢ gjitha komurnikimet me shkrim q¢ kanc (& béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, 110z
njitre ané dhe Kontraktuesit age sna tetér duhet (& cekin tllin ¢ Kontratés dhe numrin o saj (& identifikimit
dhe duliet & dérgohen me posié. faks. email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet péc Autoritetin

i . - . T . N . .
Pl lutemi referspuni 8t numsi (& kon ratés ni dokuimentol ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet §& lidhen me thesarin,

Z2o2.49|



Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (8 Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t¢ Kontratés.

4.2 Nésc personi gé dérgon komunikatén kérkon vérletio (€ pranimit (€ saj, ai duhel ta thot¢ kété né
komunikatén ¢ tij. Sa her€ gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (€ pranimit (€ komunikatés s¢ tij. N& (¢ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (¢ ij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénicn ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tiH&, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet@ né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté osc vendim 1 tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ €sht¢ ¢ pergatitur né gjuhén Shqipe né i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thagqi |
Pozita: V Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit ]
Nénshkrimi: W L

Data: -

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Korab Ferizi
Pozita: Person i autorizuar

Nénshkrimi: {r

Data: 27.03.2024

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; KM653-24-1149-5-2-1/C535

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontrat€" do (& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté
shénuar né formularin e kontrat&s (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Pun&™ konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ &€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (&€ cilét) éshte palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili ¢shi¢ pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér (&

gjitha hollésit¢ duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do (& thot¢ shuma q¢ i paguhct Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do & theté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thot¢ ¢ (&r¢ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (¢ kontraktuara qé duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjct, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.

1.10 “KVK” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton (& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (¢ saj te njé pale ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ per pages¢, né favor (& bankicréve i¢ Kontraktuesit, t& shumave gé duhcet (& paguhen ose qé
do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhénics s¢ (€ drej(és s¢ Kontraktuesit signrucsve (¢ Kontraktuesit pér (6 kérkuar pagesén nga ndonjé
person (jetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés ¢ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (& kontratés duhet (¢ plotésojne kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénicen ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit osc institucion (jetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontrat@s sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit t¢ ofertés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet (e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontrakuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegics pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (& vet si dhe (&
agjentéve ose (& pundsuarve, né (& nj&jtén ményre si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit.
agjentéve (€ tij ose pundtoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontra(és

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até t¢ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancis¢ s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 ~ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat@s, autoriteti kontraktues duhet ' japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje (& skicave (& pergatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jané ne dispozicion. Pas I&shimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera (¢ kontratés.

5.2 Pervee nése éshté e nevojshme pér géllime @ kontratés. skical, specifikimet dhe dokumentet (jera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhel 'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ci léshuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshme pér ckzekutim (& miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defckt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

0.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ccuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave (& pércaktuara né kisto Kushte
(& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhct & mirémbaje edo objekt (€ vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
¢ mire, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktucs. (i kthej ato né& gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

0.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi -mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés (& cilat mund
(¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (¢ obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (6 Koriraktuesit.

[Re]




7.2 N€ bazé (& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve =hi punén, Autoriteti Kontraktues do (¢ bejé & gjitha
perpjekjet ¢ nevojshme pér & leht@suar prokurimin ner Konteaktuesi pér (& gjitha vizat dhe Iejet ¢ nevojshme,
duke pérfshire Iejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pic persoacling shérbimet ¢ (@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, st dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés. ai. duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér k&@& duke i paragitur
arsyet ¢ (ij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ehzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (¢ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet (i respektojé dhe & veprojé sipas (¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij. (& aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré (& tij
gjithashtu Ui respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjicve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit (& kontratés. ai nuk do
(& publikoj¢ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nése Kontraktuesi Eshté grup. pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do (& fillojné dhe @& pérfundojné brenda alatit (¢ caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé (& gjitha punét g& ai/ajo do (& bgje, si dhe riparimin ¢ defckteve gjaté realizimit
t& punimeve do (& behen né kohé¢ dhe né perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésise dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr punc (¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve q¢ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (¢ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n& qofté sc per kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré (& THojeve (& ndryshme, vinga,
kamion¢ (& llojeve (& ndryshme, skela (¢ larta, ctj do (¢ pérdoren dhe
b, né ményré q¢ (& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun cfj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jelé pérgjegjés pér siguring ¢ (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender ¢ tij. pér (& kryer
punt ose personcl tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (8 aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar (& personclit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel ¢ tyre pérkatése. osc
karakteristikat jan¢ n¢ thelb t€ barabarta ose mé (& mir¢ se ato (& propozuara gjaté tenderit.

<o

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire (¢ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do (€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé ¢
mosckzekutimit t¢ ploté dhe (¢ duhur (¢ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t&¢ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (¢ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit (€ kontratés do (& jet& né formén ¢ dhéné né pjesén IV (& kontralés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakinsit

[1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa (& I&shohet Corilkate ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget ¢ féndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pivishiri, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ atert.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita [illimit (€ punimeve deri n¢ fund t& periudhés garantuesc

1@ defekteve né shumat ¢ pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jang pér shkak (& rreziqeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Malterialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢c) humbjc ose démtim i pronés (pérveg Puncve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktucs
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim <ompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

i 1.4 N& gofté sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& GH¢ atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e alalit (€ ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjas¢ afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc (¢
climinoj¢ sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dortzim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do G
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve t&
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pereaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& llg, duke perfshiré ¢cdo shles€ nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose (&
fris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe cdo modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonje pagest shlesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencis s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 ¢ Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté (& drejtén (€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ¢shté i
pérfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné n& vend-punishie gjaté gjithe periudhés s¢ ckzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, n€ interes (& punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta. pér (& parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
pér (& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjeg)és
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan¢ (€& nevojshme
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose gé me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme. osc pengojné trafikun né.
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, mruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vegant, do (& marré
parasysh kutizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron € nevojshme, ose &shté kérkvar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér (& perforcuar pjesct e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta & ai synon t& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i malccialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan¢ pérfshiré né ¢gmimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés s¢ fundit (& vértetimit &
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& Icjojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja osc démtimi i Punéve ose Materialeve ¢ do & pérlshihen né Punét né mes (¢ Datés s¢ {illimit dhe
né fund (€ periudhés s¢ Korrigjimit (& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda alatit kohor (€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do ¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né¢ pajtim mec Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do (€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi 1 kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye.

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésoj¢ obligimet ¢ veta sipas kontratés,
b) Forca madhore (¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér géllim (& bgjé kérkese pér zgjalje & periudh@s sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues € dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t¢ mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Icjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t&é periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshié¢ dhénc e drejia pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité ¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet (¢ tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (¢ likuiduara nuk do (€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (€ drejtén ¢ vierés maksimale né bazé € nenit 19.1 ai mundet, pasi (a
njoftoj¢ Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) (& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) (& hyjé né njé kontrat¢ me nj¢ palé (€ tret¢ né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lHojin ¢ punétoréve
(& punésuar né¢ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té (€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (€ punés s¢ béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né logaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ pundés, si pune ne progres, duhet (¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose (€ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar. do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shgyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, (¢ b&jé ose t&¢ marr njé kopje (& shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&¢ mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s¢ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese (¢ dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit ¢ kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (118, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet (€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia (1 riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK. 1 cili do (€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar ¢ nga dita ¢ par¢ e fillimit (¢ punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese & defckteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté (¢ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (€ sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti Iejuan
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i has¢ né kété aspekt, dhe nuk do G lejohet gé (¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté (€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (¢ kontroliojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet. fabrikobet vse prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, n& ményrt g
(& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjesbiéi'ria hand cifétsing dhe sasin€ ¢ kérkuar. Kjo do & b&het né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose nd vend-punishie ose né ndonjé vend  (jetér, si¢ mund (€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar tostet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me KEte.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do (€ japé njé
deklarat@ pér piképamjet ¢ tij ndaj jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ Gllé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné q¢ kéto teste (& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgiidhet-me pélgimin ¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
'i dorézohen autoritetit kontraktucs i cili do t't komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ (& cilit
déshmohet se ¢shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj¢ Mcnaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
1éshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia €rhequr vérejtjen se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri 1 Projektit né¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zhritje pér pagesat para-hiénie dhe (€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeki t Lreada 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do 1 pagzuhict interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.

Interesi do (& Hogaritet nga data né (€ cilén pagesa duliet (¢ istite bére, deri né datén kur pagesa ¢shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndditinit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &sht¢ dhénd rormé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
J I po ¢ pag g
Kontraktues dhe do (¢ konsiderohen (&€ mbuluara nga nocmat dhe ¢mimet (era né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [éshu r nga Kontraktuesi do (¢ béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, 1 k&saj kontrate ¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. T njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkeses pér pagesé, duhet t& pérdoret pér '1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhel nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhetl pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast (& kontratés paushall¢, Pérshkrimi i Aktivitetit duhct & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té (& cilave Kontraktuesi do (€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do @&
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béje. pagesé paradhénic Kontraktuesit (& shumave (& péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK- kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni (¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutC (€ barabar(é me parapagim. Garancia do (€ mbetet né fuqi deri
sa (€& béhet pagesa ¢ par€, por shuma ¢ garancis¢ duhet (& reduktohet nd& ményré progresive nga shuma (¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do € pérdorin parapagimin vetém pdi (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ (jera (€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénic ¢shié pérdorur né kété ményré me
furnizim (¢ kopjeve (& faturave ose dokumenteve (& (jera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit (€ pérqgindjeve (& pérfunduar (¢ Punéve né bazé (& pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (&ré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkato; 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paralé ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do i& pauhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés s¢
Hogarisé pérfundimtarce (€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit (€ projekiit raportet mujore t& ¢gmimeve (& vlerésuara (& punéve (€
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vértetuar mé parc.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t¢ kontraktuesit pér (¢ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén ¢ duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Paraliogansé. vlerén e sasis¢ s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari g¢ ésht¢ pérfunduar; osc

b) N& rast (& kontratés paushallé, vlera ¢ punés s¢ ckzckutuar do (€ pérbéj vierén ¢ aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28:5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dit€ pas 1éshimit (¢ certifikatés pérfundimtare (¢ pranimit, do (& dorézoj¢ tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés sc Hogarisé perfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén. s¢ bashku me ¢ gjitha shumat ¢ métejshme (¢ cilen
Kontraktuesi konsideron sc¢ duhet paguar sipas kontratés, né ményré ¢ Menaxheri i Projektit ¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. ’

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se logaris¢ pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t&é
kérkuar né¢ ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén ¢
Hogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (¢ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Mcnaxheri i Projektit do (& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te périagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe ¢
Kontraktuest, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen perfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé (¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésucsi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet ¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare. si nj¢ njohje ¢ vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar &
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjcheré do € dorézojé njé kopje (& nénshkruar (¢ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(h) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né& afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit jeré, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesiu.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohel né 1éshimin ¢ vérteimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(¢g) Kontraktucsi has né pengesa per kryerjen e aktiviicieve (& punéve (€ kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ (il1e ndodh, atéheré Cmimi i Konteaiis do 12 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéHim (€ pranimit (& pérkohshém osc final do (&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né (& cilén verilikimi dhe testet
(¢ tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés. duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
Kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& behet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime (€& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré (¢ kénagshme testet
pér pranim dhe (e jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikat@ ¢ pranimit (& pérkohshém.

13.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoltuar Autoritetin Kontraktues. per njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punct, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (€ aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certilikatén ¢ pranimit (& pirkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke (héng, nése kjo shié ¢ pérshiaishme, rezervat ¢ tij, dhe pér veg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit (€ uj joné pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan¢ (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta Iéshuar certifikatén

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& i&shojé certifikatén ¢ pranimit (€& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& puncve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrats. Ai gjithashtu do & hegeé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& hejé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s¢ vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mijeshtéria osc dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat¢ periudh@s se defekieve.

34.2 Kontraktucsi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér & gjitha zévendSsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin., Nese Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) (& kryejé veté pune, ose (& pundsojé diké tetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto fe
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi ¢shié arritur, nuk Eshté né
gjendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktucs ose Menaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt & (&
jeté ¢ mundur Konfraktuesin pér veprimin ¢ mar€.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé sc defckteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s¢  pérgjegjésisé se defekteve nuk Sshié e specifikuar, ajo do (€ je@ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjisisé se defekteve do (& fillojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshgm.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhis sé fundit, dhe atéhert kur (8 jené zgjidhur (¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né (¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n¢ ményré (& Gllé ¢ autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimel eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (& ¢ & (& jete i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punitt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar ploiésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér piotisimin ¢ oblietmeve ¢ dafine sipas kontratés para 1&shimit (& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe (8 cilat kan¢ mbetur & parcalizoara né kohén kur I&hohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(¢ kontratés. )

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet.¢ veta me kontra(é.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontrat@és, pala ¢ démtuar do (& keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
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a) déme & pérgjithshme: ose
b) déme (€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultoiné nga zbatimi 1 masave (¢ parapara né KEté nen do
(¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet Ci paguhen Kontraktuesit, nga depozita. osc me pagesé nga
siguria '

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore (¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (¢ pérfshijné. por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t¢é projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar (¢ ndérpresé apo pezullojé

aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé <humé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi

pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (¢ vonesés:

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi (alimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc

shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit (¢ Projehtit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktucsi
nuk arrin 'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit (¢ Projektit;

{. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ koatratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve ¢ likuiduara mund & paguhet.

it

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste (& tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do € vierésojé nésc shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratcs.

37.4 Nése pér shkak (& fajit & palés s¢ tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve € kontratés. Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g¢ &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bej¢
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi (¢ largohet nga zona ¢ punds dhe ta 1éné
até né njé gjendje (€ miré. Menaxheri i Projektit dubet (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do (¢ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 perindhés sé njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, fuftérat,
cksplodimet, @rmeti.. zjarret, vérshimet, epidemité ey ¢ shkaktwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (€ paléve kontrakiuese.

38.2. Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjct qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén ¢ pamundur
punémarrésit Kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
éshté ¢ mundur duhet U1 sigurojé punédhénésit njé¢ deklaraté me shkrim me (€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita e nyjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vierésojé (¢ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktucsin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (¢ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak (& Foreés Madhore.

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité¢ mund ta njoltojé me shkrim kontraktucsin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale € kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans ¢ jand marré para datés s¢ léshimit (€ shkrests né fjal¢ dhe minus
pérgindjen ¢ vierdsuar (& punéve (& pakryera, si¢ ¢shié cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes matcriale bazg (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés s¢
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsycshme (& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
& konsiderohen @ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté sc pamundésohet pérmbushja ¢ koniratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do (€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa m¢ shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit (& Kétij
vértetimi dhe do (¢ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh ¢ dobishme, palét do (€ takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale ¢ jepet pér
arrigjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nésc Pala déshton (& pérgjigjct me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, ¢ dyja palét do (&
jend & lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore ¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (€ pérpigen
(& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[illimit t& procedurds s¢ pajtimit, secila palé do (€ keté t& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund (€& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (&

mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: Kvi653-24-1149-5-2-1/C535

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hert & ka njé konflikt, dispozitat kit do (&
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

e . 2:1 Ligjct ¢ Kosovés & jané né fuqi do (& zbatohen pér (& gjitha
Ligji i zbatucshé¢m Bowr ) . R e o "dispozitat ¢ kontratés
fhe, il céshtjet & nuk  mbulohen nga dispozitat ¢ kontralCs.
dahe giuh Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2:2 Gjuha ¢ pérdorur do (¢ jeté Gjuha Shqipe
Siouri Kzekutimit 10.1 Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit = &shie  19,700.01€ me
Iguria e ekzekulimi kohézgjatje deri me date 26.09.2024
Nr.polices 08978 Eurosig

e 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (€ jeté:

Pérgjegjésia dhe s n et 2 T . ’

! : (a) Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i = 0 ,

K* — Materialeve [shéno shumat].
FaK CS . s . . s %

ONaues] (b)y  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat ],

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) & pundtoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]
(i) & personave @& eré: [shéno shumai]
Programi 12.1 ; e ; A .
& Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 diteve nga data ¢ Nénshkrimit (& kontra(&s.
12.2 : . : A DL -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshi¢ 2 dité
Fillimi i punéve 17.1 .
Data ¢ f{illimit do & jeté pas nenshkrimit te planit te
mneaxhimit nga oy palet
R
Data ¢ pérfundimit ¢ & gjitha Punéve do (& jet& 90 dit&
kalendarike .
Démet e likuiduara 191 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit perfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
| Punét éshi2 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri 1 punés 20.1 | Libri dhe itari ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i i’_z‘-({icklil sshié Vendim 1 ZKA-se
testimi
Parapagimi 206.1 Shuma ¢ Parapagimit €shté: N/A
Mbajtja ¢ Paras¢ 27.1 .. . et A
Shuma ¢ parave & mbajtura &shié: Pas perfundimit (¢
projektit punckryesi ecshte i oboguar qc ta dorezoj
Sigurimin ¢ climinimt te defekteve me kohezgjatje prej 365




dite pas pranisint (e puneve .

Shkage ¢r | 30.1 i oy ahe s g e i -

Ul : pet Data ¢ posedimit t& vend punimit do (€ jeté 2 dité pas nénshkrimit

kompensim e o o
(& kontratls.

érgjegjésic mbi | 34.5 ; ; —
iy SICRIESTA & Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité
Defektet
390 oo n . ) ) .

Pagesa pas shképutjes Pérgindja g2 do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

sé kontratés jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

o ;o 42.2 o g W A o . .
Zgjidhja miqgésore e Zgjidhja miqgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
mosmarréveshjeve do té béhet ne mes te AK dhe Opereatorit ekonomik
Zoiidhia o 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
ejaa lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
mosmarréveshjeve . . . R N
- : . e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me proceduré .. o S g e e G o1 o -
N dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin
gjyqgésore

né Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t€ Tribunali i
Pérbiershém 1 Arvbitrazhit 8 Kosovés né kuadér té Odés
Ekongniike & Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Nd&étkomizo are t& Tregtise,

Para alnibirimit te kontratds palét duhet te vendosin pér
ményrds o nojidhjes se nosmiarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




LIDHIA £ PSHATRAVE T8 CAMENICES ME FSUATRAT E FORUNES

S NOVORERDES PERMES NDERTIVIT TE SHTEGUT TE peteusTEVE

"""" | LUGU 1 VERDHE'

(CIRLISTEVE”

S NpERTIVMIT TE SHTEGUT TE

RAMENICES ME FSHATRATE gomMuNs sEuovoBERDES PERVIE

YUDRIAE FSHATRAVE TEKOMUNES ¢

=

Mo g dubet podshinet mobilizint ¢ ndeanartjes per Gimin e punimess ae gl ofent s dng pregullint prusishies ey punit b larpimi | e grithe Hojove te instalimeve ne puainhite ne e o
dabset fo pecnbape aformata mibs projekting il plrekutoher duiet te jete prozente glate gine ahes te

w0 0

L i ato dopiyita, Glithashiu te parasidher te vendosnt sihe tabebs nfern
At e prniee te prajektil, Ne amini te perishibet pdhe tumerai o

Gttt el il o prodakiitne piesdie futksionale fe piiths produktet duliet e jend koihtative b

stk ghe broshiaral apn Ritalagiel ¢ orafukiove e te dhiinat tokndke (¢ pradulitit me @ clat sec pyese we

|l

slestumd a ofertin v ) duhet e porfudyjo cortifixatat Taititetit dine te stundorie
sopder. Koptrotiing dhe evidentimii ingealimpun pontakesem, FEeaiia e probliaem aventase ge fedteen e plazsin aperativ te pdiing si e parpifind | plonit detad operativ ait lighet me

> peer s aline ndntokonone 5 dhe eyidontimi s aakie inatatimove go dubot tom rermbiahen

it o it ara elek

sronesio @ nddtinit, Ne gavm e o raritet edhe kosio evaniuale e delnk
¥ &

giatit kol se ndiitimt b e rast domtlai B babied foddime i tyre et @ekhik, rrjetid ajeseiiest etj) dhe infrastrukiua mbitpkésors

1 IPROJEKTIERRUG i !
e T T ——— e S T e — e Y - - BN o aeasanen v cmaapdepsqrmi e B— -
110 HNGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE ML TEREN s A : %
5 : : Ceniini njési me TVSH Aera tolale me
. POACHIN | Hiksis - SHIE)
s Z3% : R o Sawa () . TVEHIL)
Pastrimi | teronit nga objeklet ekzasitese g tdy anet @ uges i preta dhie !
fargimi §drunjeve, shkurrave dho mateddateve oo te olal jang ne trupine 3 .
paa ot ) _ oot o . U pausnal 1.00 200,00 200,00
rruqres per ndertin dhe bartia o tyre ae nje dopont ki ¢ caktan orgam :
pacgiegiios | punishies, i
- - - 4
zﬁigzur:mi | punishtes apa hyget anesors 1 automicteve, Sipurum 12 hethet
LA permes shenjave perkatese te ciiat keyofn syguii dhe zhvilhin noemal b i opatshal - 100 148,00 108.00
punitreve ne giithe oratin sipas kerkewive Lo investitont, i
| TOTALLLL i , |
{ 358.00 |
" TR PRI SR S O I I S >y
L2 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES i
S Ty OO i s L V | SR YRR SRS R e L T () ST T Vieia tolake mel
M. POACION] | P i S |
WBIT AL, M e el o WO
! | i
{urnizimt dhe punimi shiresés »é Bitoagregatit D-10mm me ta shind R omt i 1
! | i
a6 piondie & agjeshur Dukes porfshire groyeren ¢ asialtit okeistues ngleshien,i ! §
rrafshimin o shiresave pkzistuese te shavoriy, sperkatien me wmuinon (02 ] B | { i
21, 2 i m H0.00 14.00 | /D()A()Uj
Rppfe i | !
| i
e qmim te katkulohen edhe testet marshall sipas standardeve ner kete | {
p . H H
poricion, Ripayim | rruges se vjeter i i
1 i
- I S | i i |
; l t
Furnizimi dhe punimii TROTUARIT shiresds o8 Bitoagrepstit O Lmm me E { t
trashivst to6 i’ né piendje @ ngjeshur. i y ) i ; 1 |
g |HOSTESEEDS diendie 1= 06 | 0o 930 ‘ 2 595,00}
ne gmim te kalkulohen edhe testet marsiall sipas standacdeve pe kot ! { i
podeion. Gieresia e protuari eshte 1.2m’ 1.45m | H
Furnizimi dhe montimi § skajoreve ne TROTUAR mo i 18/ 2400 048 hotoni 3 i |
; e cmis 1@ perfshihet edhe bitonian per mantimin die fksimin © ssaomve. ) . | i
103 ) o > i m 16000 17.00 1, 700004
feegulitni/permiraing dhie evidentun i skajoreve te demtoing kjn te hehet | :
e -hashkpumiem me NMonaxherin ¢ kontrates, ! | 1
- y ; . I !
Furnizimd ghe moatimi i skajoreve e TROTUAR me dim 87200 npa bewsie 5 1 i
124 1 : i i ; m.8/7 B A oo | 14.00 LA00.00
Ne coim 18 perfshiliet edhe betoniaw per monlimin dhe fiksimin e skajorove. ! ! “ !
i
] TOTALEL.2
NS [ S S e 1 18,355.00 |
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PUNL! E MURPV&: MBRU)] i SP

| MURET MBROSTESE "L NGA DETON-ARMEIA

e ¢ it dm )

) A» m(wiux eanult )

st armaturave («5 0 (k,{/’m }

PO?I(J(JNI
f;(‘!mmt i dhml 1o k,ltﬂp(mw -V, dukn pvrf hi ertho humusio, deponimi it |
deri ne S0m ni afersi te punishtes {sepse nje pjese o G do te rikthehet

me

nen themele me zhavor 0 31,5,

2 tampon
()( m d‘n\ ojjeshia e tij me vitiropiiake,

lummml shtrirja xﬂw rrafs himi | batonit t(» v«n(m me =50m nen pllaken o
) ht‘nu‘hl !\hm @ betonit C 1()/)()

Furr zimi me armature, pastrimi l)ﬁa pluburi dhe pdryshiku, proa dhe lakimii
saj. Armatura te punchet erjete me shufra me diameter $10 gdo 15/150m, ku
cido maje o shulrave dubef te kthebet 90 shikalle 20 om odbe nje here 90
shkalle Sem, Vazhdimet @ aomaturave 1o mos jene me te shkuria e Uy’
Cebiku por armature do te aplikohet né pérputhje (8 ploté me aorewt BNV
10080 si dhhe 16 poscedon me karaktenstikat g vijopne:Viers Kirakienstikin o $
Rufirit té rrjedhjes (yield strength charactoristic vatue} fyk=500 N/am?

Madhisite o diametrit té pérputhen me vierat nominale stpas FNV 10080 %
Furnizimi, procja, lakimi dhe montimt eshufrave @ armaturave duhet 1@ !‘(‘hn’%

i

sipas formaves 18 paragitura nié detalet tekatke st dhe 18 veritikohen ne
vendpunishie . Klasa e duktiitetit (ductility class) Bo larté (high ductifity} &
00 8

t urrw m dhc mnm';a o bvtnm' nvr nurel mbajlose nga bebarem, C25/30

sipas Hogarise statike. Ye perfshihnt edhe ponimd shathonave elistike nga
llamarina, per resultat me te mice te siperfagoes se botomt, me distancers
sipas nevaies. fugst o dilatimit te punshen ngg el kendaret nga drurt

Jcdo Bm' e punt,

Furniziont dhe vendos o gypave per drenazhim ¢ 110, duke porfshice edhe

peset shtese te gypit per shkarkim, !

Furnizioad dhe vendoss e gjaotekstilit 150gr/m2, mbi gyput o drensghes, para

Lo te mbiulohen e zhavor,

Furpicimi dhe punimime zhavor g prasalal 16 315 per drenaziin pas
murit mbrojtes me trashesi prgy 40 om

mbsrapa murd me pgjeshije

Kthint | dheut te germuar me pard, dhe mbushj
graduale (e shitroseve cdo 3lom, mbshiresen e shavont Lo drenaches,

neersa dheu i teper te nparkohet dhe bartet ded adt dd por nd g max
L f:lgm

turt me guri te perpunuar me dore, forma o goreve dhe fugat n,s’vmiv,
?L‘n'!é‘.’;h} te beliot sipas torrenit ekdstues rreth 2507, fupat nga lagii
capentas, ne Gim te Hogaritat themeh shiritor s beton C25/30, L armuar
mae Gshutra $12, me statat @8 cdo Vhem b/h B5/A0, e pergatitet ko proj
booni c25/30 1 armuar me 4 shufra 10 dive me stafa @8 b/h-30/30 cw’,

TOTALLLD

ERELN AT PR TRV

Diametri | st ave (f)gl.}u) ]

Njésia

m

i

i

43

m'

Sasia

255,50

14.00

3.68

5,067.65

47 001

40,00/

1».4‘

i
|
72,004
i

{€)

16.00

60.00

i
1

90.00;

-
6,00/

{

3.00}

12.00]
|
5 (m*
|
!
|
{
|

76 663!

~y

-~

-~

Viera totale me’

f

TUSH{C)

1,201 40

224,00

23080

5,G6H/7.65

Y, 22300

25200

L2000 ]

ArS I A

B,540.00

15,017.10
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143

14,4

1.4.6

TIPUNET L QENDRAV

Franizin dhe o

Fuenizion punin dhe montimi u ulese

Pikedim dhe pastrimii ,1;)(*:2.;1;0" s6 patapare pi ndirtimin ¢ objukteve,

materiali | grumbuttuar rgehet ne deponi e autorizoa,

mbient te jashtam, goenimd | dhout

i l’V(!lidZii{l‘;‘iK n
e =16 cm e form rrethore me diamater 150
12 mim ne trashesi 10em, fiunizin dhe montimi Eenes ne fofme < inedri prey
mietali me t=2mn’ me lartesi S0cmy’ me diameter 1O, e st rethaon

L mbushjame ghvar O

mrdhe lactesi 50cm’, sidbe punimil kuroies v

mie gure natyral me 102
hetont | armuar me rrfet fi-8mm’ cdo 15/150m, te ustruar e gieni a2

porshikein tekinik

dhe tavolines nga diug | pishes e
wmes e verandave ekzistuese, ulesis Te jpte per 10 persona, forma ¢ uleses

1”!( tium‘n sonet e wtl' SiRe per shkean lokmi’

Furnizmi transporti, mortimi 1 skajoreve perp ate ;wrmwt it
vendosura ne PUSHIMORET, me dim#/200m nga belani, ne oy
parashibet edhe betonimi per montimin g fiksirnin @ skaporeve, No cring i

o e

Hogaritet die amontiai dhe montinii kuhezave ekaistuese, sidhe materabn

@ NEVojs b

Tgesor ne teashing

Pastrini i Yvrwmi e » makine dhe permimi § dheut sip
dertae 30 o’ apa me shume per kendin ¢ lojes, mbushja dhe apes Wi me
shuvar 0,63 shiresa o pare mie trashest 15 om dhe me zhavor 032000
mibushia dhe ngjeshja ne trashesi 1h om’ sipertaqaja e Hogariton me ol
Betoniml | hazave nga betomt E armudan per ankeoss fo rokuzitave sipa

prrshkeimit te nevojshem e to. Lokaciond sipas pershirimit toiknix

Frrnizimi, punimi dhe montimi | Rekulszites Shrepi per loje nga drugi, s
pershirimit teknik ma o, (0 - 67 Deu Himpregnuar me dhametes 1Q0mm dhe
atesi 2000mm, Konstruksione metabke me dimnrieter 32 mos te g

dulet te jene galvanizuars, Playwood 2 T, Produkti Bohite Fmbragur dbed

trajtuar me ngjyre Poliesteri né temperature + 180 prad celzius, Ankerimi ie

bahet moe elemente metalike te forcuara ma boton te parafabrikia
Topogani spiral Hdpe, Saldimet jané bére e fostuar sipes standardeve
Furopiane | A0 9606-1, Prodhimi dhe instalimi | paj
norms eveopiane EN 1176, Flemnte nga konstrukoioni metalik me didmeter

{14 e b trashiisi 3 min,

F“umiz.imi,.u.t.min';i.c'i‘l'{c m'nmin{i i R(‘Ruii. ,. 's I\;\Ifancih’l; sipas peeshirimd
toknik me nr, BA - 62, Material | perdorur dra masive | inpregnaat me
digmetes 14 m dhe giatis 300 om, Konstruksionet lidhise preg Metalit ani
1o Galvanizuara, Shiyla lidhse (8 konstrukelonit fané prej drtaril mggsive me
diameter 12 om té oliét e kani edhe
mbulese npa plastike ne koke @ shiyiies, Ankerio bebel dooekt nt

vendpunishte dhe duliet bisré betonimin, Saldimet janis berd dhe testia
sipas standardeve Luropiane | 150 9605-1, Prodhimi dhe mstaliot ] pajisies
duhel te hebet sipas norms evropiaae BN 176,

Furnizimi, punimi dhe montimi i Lishasese _sipas peeshkrimit teknik me ne

konstrukctont drar me diameter 170 mim

SW - 06 Blomnie oy
ff/\r\lr.(‘(imi Lt bohet moe olemente metalike te forguana me brivs: e

iparatabri
I 30 mm, Saldipet pane bard dhe tosluar sip
i‘)f:(‘l. Prodiim dhe instatimi | pajisies dubet te bebet sipay norre

rar, Mjess ko ulen Huslet oshié plaké nga Goma me trashis tepp
as standardeve huropan:

Leyromiane £N -11 76, Deuri dubet te jete b certifikuar nga otganizats

aocrsambotare @ pyjeve £5CHTRARQ0A

horave te

isjes dubet te bebet oy |

cope

L

1w

copd

copit

Lope

550,00

6,00

400

320,00

250.00

140

1.00

100

2.60

1,000,00

3,000.00

13.00

25.00

2,5G0.00

1L000.60

5,5060.00 |

Y

P

1

1,100.00

000,00

2 000.60

A 160.00

£,250.00

2 500.00

5, 500,00

La0G.00




a7

148

14,9

14,10

Furnizini, nunimi dhe mantimi | THeor, spas |

i-;:‘ml;ilrn“:, ;xungmi dhe mantimi 1 Lisharese, sipas porshksimit tekimk me v
Sw - 07 Elemnte nga kenstrukoiontmetafiv me diameter 76 mm ghe trashis
dmm

Produkti @shie I mbrojtur dhe | trajtuar me gy e Polivater ni fempeniurs

¢ 180 prad celzius, Ankerimi te behet me slements metalike te foriuata me
beton te parafabrikuar, Plesa ku ulen fémijét puhtd pliak o Gome nie
trashest prej 30 m, Saldimet jand bori dhi testuar sipas standardeve
Europiane 150 96061, Prodhimi dive nstalioni | pajisjes duhet e behetwpss
norms evropiang EN 1176, Orurt dubet te jute | cortifikuar ngs erganizaty
nderkembetare o pyjeve FSCST-40-004, {

copit

i telntk
mie . CL - 13 Dru timpregnuar me dlametar 120smn dhe giates: 2000mm ‘
Ankedimi te behet me elemente metatike te forcuir me beton te ;
paralabrikuor, Litar mo fije qeliku trashest 18mm i palvanizuara, Pjeset gora
fidhese 16 produktit jang 16 punuara nga metali dhe po ashitu & galanizuary,
satdimet jani bt dhe teshiat sipas Sandardeve Furoplane @S0 9636+,
prodhimi die install
76, Druri duliet te jete | oectifikons nige grganizata nderkombetare e oyiivee
F5C-5T0-40-004, V3-O

Furnizimi, pusimi dbo montimi | Paisje per feshim , sipis prrshk

copt

. duhet (o behet sipas aonms evropiane BN ¥

midpajis

fikrimit mkmt»\

vkeion nga metali dhe D,

16, Uidsia o Parukt o puntar me konst
¥onstrukcionl | kimbove ashté pref Mo alit me dimensione A4 mm 8
Galvanizuara, Plesa pér ulje cshiteé ngs drusi | klasit 1o pars { Bredha | me
ghshii rrethe 12361 mbrojlur me tri

shtresa nppvee, Piesa por ulje perhehet nga 1 elomente 16 drudt me
dimoensione 120 21500 mm, Fiesa ¢ wheshtetse nirbihiet nga 1 elameste
drurit me dimensone 120 #1500 mm, Montimi i vlomenteve H gl duhet vope
t6 héhat me bulona Torban M8 X 70 mm, Ankeriini behet ni katér kbmbet o
Ulgses me tptla M10 X 100 mm, Saldunet jane bore dhe testua sipas

standardeve buropiane ;150 9606-3, Prodhimi dhe instatimi | pagiues dubette

hehet sipas normes evropiang S a6 b 14 76, Drurd dubiet te jete certdibikuar ]

ngla organizt niderkombetare ¢ pyjeve FSC-510-0-004, V3 14}

Furnizimi transposti si dhe punmid ey
Hustrusr e gieni e perstikeim teknikl, nga materiali 1 dirasave {fosne me
rim o jashten, e Hloparitet

[3]

rashesi mbi dom’) adekuate per per |
tommtrukaioni shiyiiat | shtangimet dhe mbajtasit hotizontal fateson ngas i
druri me teashies sp paku $150mm, me Aistane o shiylove apa sfors el i
max 2’ nga ajera toetoa, shiyllat te spuliten fe toke so paku 100cm, 0 |
{maksimat b drronave dyshoemese te jeted pgritur H0crs mbikaoton

$%

[kaperderdhese e pendes, te Hogaritet fyera o shiyllave die tajeve e m?

mbraojtie kunder lagashiise {zohmima biturmaen apo te nglashem w shirae ni
piesen ge futen nen dheun dhe nen aed Eshtyliave para se te nguiten ae

{1oke, te Hogariten edho te gjitha matoy iadot tjera W nevojshme kngp,
| ;
ikilonfat, goshda te gata per konstrukcions te drurit et} pec kompletimin e

;;mmia;nii Shiby detajel
i

1.00

3.00

H2R00

3,500.060

5,500.00

i
H
H

|
;
E
!
i
|
|
%

1,500.00 | €

3,506.00

5,500.00

#4,500.00
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14,17
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Furmzimi, transportl dhe pun

FUrnzmi, franspe

porpjate aurt priy

R odi;g{mej“dm
gureve, me shiyia vertikale prej druri deri ne lartest T’ cdo 2m’ dbe mo
shivlie dingonaie ne form te s, lidhja o tyre dhe shtongim te behe me
ankerim prej metali, To gjitha shiyliat w jone me trashesi [ 360120 s, 5
dhe punimt i elementeve per ankerim ne beton ekzstues, duke parfshire

ke
dimissdone te pHakes harizontale 101 G0xSmmy, 4 dhe pilakes vestikaie {qe

nhet npa pllakat e gelikut te gatvanizoar (zinkim ne te nzebte), me

safdahet we pllaken horizontale) me dimenzione 100200x5mm, 4 ankerave

M2 1150, sidhe 3 Bulonat me diado dhe flete MI2 1150,

konstruksioni i drurit te pishes, lartesia ¢ strobey se paku 2 4m nga kubesat,
konstruksions me dirmensione te predes terthore 93 1emy, kulmi me pjeiriond
2530 shkalle, dyshemejs o kulmit drrava {patos) mae gofa, kstelat dhe

kontralistelat 2,50 5cm, stiropor 2em dhe folia difuzive, ndersa mbuless me
Hatnarine te plastifikuar ngiyre te kuge. Mvoshja anesore e parkingut le
behet me fsteb: 4,5%2.5em, duke o lone npa sje hapesire te rhrazet nderagjet
fisteiave, te cllat montohen horizoatal, Oepo dubet e jote me dimensone (0
mbrendeshme 4.5%5.5m. Streha te Jogantet 50 cm e daloe s te 4 anet. Ta
Hoparitet punimi i 2 dyerve npa kemtruksion fdrarit /om dhe mveshja me
listela 4,542 5cm, me bravat, me iinder me 3 gelese dne nga Y mentesha pos
dere, te flogariten uliuket horizontal dhe 2 ulluge vertkale, Shiyllat
ankerohen ne gypa geliku se pskie 50 om ne beton, Komplet puna dhe

materiali pitr copis. Ne gmim e perfshinet edhe pomadtie « bazes me
shavor 0-30 me trashesi pref 1 an dhe pergatitja e bazes ma beton te
armuar ¢25/30 me trashest 16 o’ Shih detajel

f igmivzirrti, U;ﬁwpnr{i 41 (ié);‘,“i:‘\-(iﬂﬁrﬂi i pedriguesve solar, e *,;w\(,iﬁkui sine
vazhdim, Nedriguest LED, Lighting Cofor White, IPG5, Color Temparature 6000 i
6500k, Te Hogaritet edhe shiyila metalike me fartes: 4m, e agjyrosur me bhaze '
dhe ngivee, v lidbur me pllake geliku 252250, me E=5m, e ol anboerohet
permes armaturave ne bazament niga betoni me dimensiope 100x50<000m
o kene senzorin ¢ drites dhe pajisiet pecCdimming’, ashiu ge te mund e
rrepuliohet periudha kur ndricons poson gie kapasitet migimal dhe me ate

maksimal.

si dhe montirm i ur ave t;: yopla ﬁ'g;v dhl%i z '
pershtatshme per ecje dhe giklizem, gieresa o paster se paku Lom, gatosia J
Im. Dyshemels (e jete o rralshuar mire dhe lebte e falupshme, Me i (o
fimuratuar, Fvendosur ne

llogaritet odhe krillet @ ures te punusr nga n
themuele sga betand, pjesa e dulishme e ures bojete nga pun dhe dru. Ta

flogaritet dysiomefa me drroasa e esi see puki 3.50m, gardhi mee dra e
trashesi se paku G60mm, konstruksioni s

S0 paku BIGmm, ndersa mbaftest horzontat glatesor me trashe s paky

tyltat dtue shtangimet me Traghost

#200mn, Shih detafin

TOTALLLA

m'

Copne

Cope

o

i
|
{
|
i

(.80

1.00

15.00

300

000 I3 2600.00

2,000 00 | ¢ 1960

550480 {

1400.00 2

97,100.00
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PURNEY B TERENTT SPORTIV/AMEFITEATRI

dhe shkallet o Amfitestnit, porgotija ¢

Pastehmi Famfiteateit pjesen o fushes

vengunishites per pune.

s montio dhe transporti 1 githe materiait te nevopshem por 3
hetonimin ¢ shaklieve/iribunave te Ambiteatrit, Betoni ¢-25/30, armatura
rrjote 118 cdo 15/15 cm. Te Behet kallepimi nie tabela nga metal lomiar, i
pier arsye e finaliziond e jote  pastaer dhe siparfagia o betonit to jete o ‘
fernueshine dhe akore o pastert pstetike, trashesio @ betonit ge ka 1e baje !

i

e myishien o shkallove te jete 120m', kended ndenmjet norzontales dhe

vertikales te jene te thyars 45 shkaile {me tistela fondare} , Logaria behet me

.

Potorio i shkalleve dhe pjrz.rv:i}u\s rreth B% per qasie ne amfitoater proj
beton te armuar e-25/30, plesa o armatuar sipas detalit, ne anim te
parashihen dhe pahit ¢ nevoishme, shallonat te puichen me wabels pray
metali - fnalizimi te jete me whsture W paster, Hoparia mem’ finzamaket te
jene 30-42cm dhe lartasite e shkalteve te jone 16-17em. Pjerring te kete
picrsion set paku 1000, te fillohet ne njeren ane dhe {e perfundo ne anen
tieter te shkaflove, pra kalon nepur mes shikatlliove, shiko privosn dhe e

ne pershkom tokaik,

Eurmizitni dhe veadosia ¢ for Betomit 124m’ heto 30737 sty projekbil nn
dret te farte pe batonin

plesen e Amfiteatrit, rrafshimi te bebet me preg
piveon te thare dhe me makine spectale/hebkaptor, giate fafshirdi e hidhet

cimento plubure deri ne lustm final

Furnizani dhe mantimi i tabels s hasketbollit PROFESION e e gfitha
paisjet @ nevojshme. Konstruksioni metalik, ne gmim duhet 1@ pirishihet

ankeriodd, trjeta dhe (e githa elementet & nevojshme go ¢ kompletope kete

pozicion dhe o bojne funksional, Dimensionet dhe spocifikat jane 0

paragitura ne pershirim tekaik.

u; v;z t;'usvx\m;('-n.:.‘x.!{:‘; |‘.x.{. _::,1]1“. npye Ip(‘rf:w;; ‘2!‘?::.‘:‘1;;5 d?ww Q"izwu‘lv(z
Arafitentrit me ngiyra te ndiyshine per ambiente (e jashime pey dyshema te
fushes so hasketbollit, Pogicioni pirishini 18 giitha matesialet dhe punit e
nevojshine e ky aktnatal te jete funsinnal, 1o gjitha materialet dubet
ploteuajnd standardet fekamke evropiane 18 parapara pey koto skivitet. lo
ggyroset e vertikal, dizajni sipas projektit apo sipas kerkeses wo ALK,
garanciont te jete mbi b vjecat,
TOTALELS
ZIPPLINIT ME ZHAVOR

i S {f DHE RRUGE
fastrinl | tarenit niga objektet ekestuese, si proa dhe Jaaion Edrunjove,
shkurrave dhe matenaleve Gera te cilat jane ne plesen per sderiim dhe
harija £ lyre ne gje deponi ke gaklon orgam pergiepios b punshivy

Lokacioni sipas pershkeimnt teknik,

Germimi Fdient | kategotise BV dube perfabi agarkim dhe bady detene

poni te caktuar, thelfesis mesatare 120 5m Hipjeshin v nenthuges pas |
{ , . !
Lgrryerfos destne My 208N/ m? {irarkingot o vegag

Furaizimi, bartja, shiri
v, - 150mm me trashost t=30c0m, ngjesteri e kerkuar 3y bi MM/

{(Parkingiet e reja)

Ja dhe agjeshiz o amponit prej purit Lo thyer gelgeror i
|
!
Fasnizint, barta, shitritia e agjeshja @ tamponit proj urit o thyes gisiquiar |

fr QB3 me trashiost G280 m, npjeshimen o Kockaar My 60 MR/

{Parkingjet oreja dhe proget @ zipplingt)

Hurniaimi, bartja, shivivis dbe
He Do) S e trashidsi t= 100, apeshines o kerkuar Mvs 70 MM/

sshin o tamponit prej gunt te thye sitlgeron

'(I'lssici:wj«-i e roja dhe rruget o 2ipplinit)

CTOTALELG

Brayahah
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o1

(IR
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1.0

A100

A0

100

AHIO0

5,300.00

1,/80.00

1,068 00

1,060.00

530.00

1600
i

15000

110.00

2900 | €

H30.60

i
i
i

060

L0

Q00 | ¢

1060 1+«

100 €

PS030
i

10080

1AL 00

60 g0

LHRLOG

LEEL

L A0 Ne

VOO0

SO0
12,7220.00

100K




Puenizioi me material, punimi dhe montimi i shiyilave metaiike : i : ' ' i
giatesia o sitylies 270 cm { |
diamnetri i shiylles so paky 5 om i H i

5

i

= trashesia 2mm thellesia ne grope 50 om, g s gropes 50 i 1
i

i

Doaa sashOom, B0 cmome beton, ngjeshie adekuate per shtangio, ne fund o 2a.00 ! 13.00 | ¢ 175.00
i [shtylies te saldohet nje moetal (shufer terthore) 20 L, g nuk e lejon te jovize !
shiylia, 3ine foto, Mateefali | shiyilos qofik i palvisiaunr apo i Zinkuar noe e I

mxehte, Ne cmim te logariten edhe bulonat dhe shi tanpiueset metofike per

!idhjm! e helive ne ‘.Myih Sne ;mvhknm tekik.

Furnizioy me material, punimi dhe montimi § Tabelave Qrinntuse, matoin
jalukobond {rezistone ndaj karezionit) plus folie fluroshete,

dimenzioned: giatesia 5% um,

g | S A, copn 20,00 3000 | € o0
trashesia 4 mm
rgfyra o tables te jete o verdh
~emartimi | tables orfentuse psh, me nje rreshy, dy ose tro reeshita, tokstin o
wakton AK. Madell Htabelave arientaese st no pershkeim teknik,

Furnizimi ma material, punims dhe montimi i Fabelave to rones
HDreftkendore) i
Giatesiy 45 cm i
-Lartesia 15 em
£2:3 . . Lope PASRALE] 200§« SUO.00

< - Trashodin dine aslukobond, . }

Mpjyra o tabeies o jote o verdis
f Emertimi | tablus te vones psh, mi nje rrosht, dy ose tre rresht i tebotin e
E( akton A K. Motoh i tabelave to 7ones 4 ne pershkrim toknik

furnizimi me material dhe punimi die wontind § eartes hyress e vendosal ! i

f

ae fifli te shiegut (Lagjes se ¢ Gajtanev.l, ponod

Songta drun insnoliy, Sy H
resistent nda kalbezmit Hoji Bung, !
klemantet e konstruksionit te jene nga cri ectveal {Lis) | gadhendur mire

ingadevar o dedi ne keifim Le formes ae praiert, me digmaeter se paku Galom,

([xl'”"(hl o ahitylave tefote h=0600cm (‘)()(" mbi toke dhe 100 ne Beton) i i
[Doichea i pershenime te jete e glate 300cm, o Jartesi to nidryshuechmg
{m f\,rr.--ﬂ ¢ paku S0cm dhe maksimum 60cm, teasheaa Sem, me Lokt e

piavaar (Lo fverdhie - Grees Veally), dizaini + shikronjave poruakiohot npa
124 jAK " H i
Lithia v divases me shiyllat bohot ne forme te waTes, pormes B aatusal

Lt £,500.00 6.500.00

e trashesi so paku Zom dhe giatesi v paki 10m, ne diranen oova o o
montohen unazat e galikta P12mm, te ¢ dhen ne drrase poroyce vic sy,
inepedie Hat deperton htarh, itart lidhet dhe shtangaiiel mire me ryie,

’hou;”}&nﬁ ankerimi i shiyllave ne themele 1 bejonit 854340, me dirneas
JI00x 100X 100em, duke perfshi betanin, armaturen osh rrjpte 310 fdo
20200 v te githo aned, germimin 120100 100, shavoan 5415 e i

i

200 me npieshie, o dhe te pitha elomentet dor re tunksionaliam e
pieshie, o

pozicionit. Dheu | tepert te largobet dert ne diegoni, |
i 3 §

Nigjyrosia o shenjave nogginie shtigiove ne staeefaqe {0 purcve ose dionjove
Lo glalie, duke perdoner ngiyre adekuate div model te shenjezimit sf ne foty, |
henjezimi cdo 100200 m’ gjatesi, hehe: ing ngiyre ne shablifeeat = pueagar si

:

o pershkrim okik,

i
|
i
E
| !
opee 25.00 20.00 06,00 |
i

E ' TOYALLLY R

REKARITULIMIE

BNt N : T
¢ 16,255.00 |
15,017.0
2,100 O(J
18,125.00'
a6, y'u,ooj
8,925.00 |

3 197,000.10 |

|

In % 4
Giithae| %
|

1.2 [PUNLT NDE ;mmom NE SLKsmN;NL RRUGES I - 5
(L3 PUNET E MURCVE MBROJTESE - e, I
{

i

14 IPUNGT LQ ’NURA\}‘T mzmmur
L5 | PUNETE TERENIT SPORTIV.
) 1.6 PUNFI £ i’/\RK!NhUI FDHEH

L7 |TABELAT INFORMUE SE/ORINTUESE

Mo ey

A Y

TOQTALL+ TVSH:




